YOUR
TIMESAVING
FORERUNNER
Enduro Softslings
staat voor:
Zeer hoge kwaliteit in
product en service.
Ervaar onze snelle
respons tijden voor
advies en offerte,
korte levertijden,
service op locatie,
reparatie en inspectie,
en uitstekende
aftersales. Profiteer
van onze kennis die
wij graag inzetten voor
onze partners.
Factsheet
Ontdek de ruime mogelijkheden van de Enduro Softslings
HMPE rondstrop tot 3500t CGBL met een lengte tot 75
meter. Daarnaast levert Enduro Softslings HMPE producten
als corner protectors, sling protectors, wear pads, cleanroom
hijsbanden, en vele klant specifieke producten.
Voordelen en eigenschappen van HMPE
» Extreem sterk en enorm slijtvast
» Significant tijdsbesparend door het zeer gebruiksvriendelijke lichte gewicht:
• tot 40% lichter dan polyester rondstroppen
• tot 85% lichter dan staalkabel en ketting
» Minimale Rek: 0,5% rek bij de werklast en 3% rek bij moment van breuk
» Gewichtloos in water en daardoor zeer geschikt voor gebruik onderwater
(HMPE heeft een soortelijk gewicht van 0.97 g/cm3, t.o.v. water 0.99 g/cm3)
» Vrijwel geen vochtopname
» Bestand tegen de meeste chemicaliën en UV-licht
» Werktemperatuur van -40°C tot +60°C
Standaard worden Enduro Softslings
geleverd met:
» Zware kwaliteit hoes
» Zware kwaliteit lusbeschermers
» Volledig label met CE markering
» Certificering
» Uitgebreide kwaliteit inspectie
Optioneel uit te voeren met:
» Klant gegevens/ID nummers
» RFID tags
» Beschermhoes in polyester of HMPE
» 3e partij certificering (DNV, Lloyds,
other notified body)
» Testen/Proofload, NDT of DT
YOUR
TIMESAVING
FORERUNNER
Length (meter)
Rating WLL (t) Type Cover (mm) SF MBL (t) ø (mm) MBD (mm) 1m 2m 3m 4m 5m 6m 7m 8m 9m 10m
10 ESS.GP.10.7 1,3 7 70 36 47 0,7kg 2,9kg 4,4kg 5,8kg 7,3kg 8,7kg 10,2kg 11,6kg 13,1kg 14,5kg
15 ESS.GP.15.7 1,3 7 105 45 57 1,1kg 2,2kg 3,3kg 4,4kg 5,4kg 6,5kg 7,6kg 8,7kg 9,8kg 10,9kg
20 ESS.GP.20.7 1,3 7 140 51 66 1,5kg 2,9kg 4,4kg 5,8kg 7,3kg 8,7kg 10,2kg 11,6kg 13,1kg 14,5kg
25 ESS.GP.25.7 1,3 7 175 57 74 1,8kg 3,6kg 5,4kg 7,3kg 9,1kg 10,9kg 12,7kg 14,5kg 16,3kg 18,1kg
30 ESS.GP.30.7 1,3 7 210 63 81 2,2kg 4,4kg 6,5kg 8,7kg 10,9kg 13,1kg 15,2kg 17,4kg 19,6kg 21,8kg
35 ESS.GP.35.7 1,3 7 245 68 88 2,5kg 5,1kg 7,6kg 10,2kg 12,7kg 15,2kg 17,8kg 20,3kg 22,9kg 25,4kg
40 ESS.GP.40.7 1,3 7 280 73 94 2,9kg 5,8kg 8,7kg 11,6kg 14,5kg 17,4kg 20,3kg 23,2kg 26,1kg 29kg
45 ESS.GP.45.7 1,3 7 315 77 99 3,3kg 6,5kg 9,8kg 13,1kg 16,3kg 19,6kg 22,9kg 26,1kg 29,4kg 32,7kg
50 ESS.GP.50.7 1,3 7 350 81 105 3,6kg 7,3kg 10,9kg 14,5kg 18,1kg 21,8kg 25,4kg 29kg 32,7kg 36,3kg
55 ESS.GP.55.7 1,3 7 385 85 110 4kg 8kg 12kg 16kg 20kg 24kg 28kg 32kg 36kg 40kg
60 ESS.GP.60.7 1,3 7 420 89 115 4,4kg 8,7kg 13,1kg 17,4kg 21,8kg 26,1kg 30,5kg 34,8kg 39,2kg 43,6kg
65 ESS.GP.65.7 1,3 7 455 93 119 4,7kg 9,4kg 14,2kg 18,9kg 23,6kg 28,3kg 33kg 37,7kg 42,5kg 47,6kg
70 ESS.GP.70.7 1,3 7 490 96 124 5,1kg 10,2kg 15,2kg 20,3kg 25,4kg 30,5kg 35,6kg 40,7kg 45,7kg 50,8kg
75 ESS.GP.75.7 1,3 7 525 100 138 5,4kg 10,9kg 16,3kg 21,8kg 27,2kg 32,7kg 38,1kg 43,6kg 49kg 54,4kg
80 ESS.GP.80.7 1,3 7 560 103 143 5,8kg 11,6kg 17,4kg 23,2kg 29kg 34,8kg 40,7kg 46,5kg 52,3kg 58,1kg
85 ESS.GP.85.7 1,3 7 595 106 147 6,2kg 12,3kg 18,5kg 24,7kg 30,9kg 37kg 43,2kg 49,4kg 55,5kg 61,7kg
90 ESS.GP.90.7 1,3 7 630 109 151 6,5kg 13,1kg 19,6kg 26,1kg 32,7kg 39,2kg 45,7kg 52,3kg 58,8kg 65,3kg
95 ESS.GP.95.7 1,3 7 665 112 155 6,9kg 13,8kg 20,7kg 27,6kg 34,5kg 41,4kg 48,3kg 55,2kg 62,1kg 69kg
100 ESS.GP.100.7 7 700 115 166 7,3kg 14,5kg 21,8kg 29kg 36,3kg 43,6kg 50,8kg 58,1kg 65,3kg 72,6kg
Benamingen / Termen
HMPE: High modulus polyethylene
(full name: UHMWPE ultra high molecular weight polyethylene)
WLL:  Working Load Limit
SF: Safety Factor
CGBL:  Calculated Grommet Breaking Load
EWL:  Eff ective Working Length
MBR / MBD: Minimum bending radius / Minumum bending diameter
NDT/DT:  Non destructive testing / destructive testing
Factsheet